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غیـــر محرمانـــه
  عکس: مهدی محبی پورمزارع برنج  - مازندران

   منبع:  اولیس آراوجوکتاب، تنها نجات غریق  »غرق شدگان« اینترنت

اینفوگرافیک کاریکاتور
ایران را با اتوبوس های گردشگری بگردید   منبع:  تحلیل بازار/ علی کریمی

یـــادداشت

عبــدا... امیدوار جهانگرد و مستندســاز 
ایرانــی روز پنجشــنبه ۲۳تیر در کشــور 
شــیلی درگذشــت. او و برادرش عیســی 
امیدوار از اولین جهانگردان ایرانی هســتند 
که با موتورســیکلت، بسیاری از کشورهای 
جهان را با این شــعار »همه متفاوت همه 
خویشــاوند《 درنوردیدند. شاید شما هم 
فیلم های مســتند این دو بــرادر را دیده یا 
کتاب سفرنامه برادران امیدوار را که سفرنامه 
مفصل آن ها به دور دنیاست، خوانده باشید. 
شاید به مجموعه  فرهنگی تاریخی سعدآباد 
رفته و از مــوزه  آنها دیدن کرده اید... ابزار و 
وســایلی که از دور جهان به دست آورده اند 
را در این موزه می توانید ببینید. در 
ســال ۱۳۳۳ این دو برادر 
تصمیم بــه کشف جهان 
گرفتند. و از 
صحراهای 
ن  ا ز ســو
تا  آفریقــا 

آمریکا و قطب جنــوب را تجربه کردند. در 
ایگلوهای اســکیموها مهمان شدند و شش 
ماه در کنــار آن ها زندگــی کردند. هر جا 
رفتند شیء کوچکی هدیه آوردند با بزرگان 
جهان دیــدار کردند و کلی عکس یادگاری 
دارند. یکبار از عیســی امیدوار پرســیدم: 
چرا عبدا... امیدوار مثل شــما به ایران دیگر 
بازنگشت و در شیلی ماند.« او پاسخ داد که 
مردم آمریکای لاتین بســیار خلق و خویی 
شــبیه ما ایرانیان دارند. از او پرسیده بودم 
شــما زبان اســکیموها و بومیان آمازون را 
نمی دانســتید مشــکل خود را چگونه حل 
می کردید؟ و او می گفت که آمازون منطقه 
وســیعی است شــاید پنج برابر ایران و هر 
قبیلــه زبان مخصوص به خــود را دارد. اما 
هــر کدام از این قبیله هــا واژگان محدود و 
کمی دارند که می شــود به سرعت با آن ها 
ارتباط گرفت.  او می گفت: »اســکیموها در 
شرایط سختی زندگی می کنند گاهی هوا به 
65 درجه زیر صفر می رسد ما با اسکیموها 
کوچ می کردیم می دانید اسکیموها مردمی 
کوچنده هســتند...« این دو برادر کشــف 
کردند بین مردم مغولســتان و اســکیموها 
پیوندی دیرینه هســت و لغات مشــترک 
بســیاری در زبان این دو را کشف کردند و 
این نظریه را مطرح کردند که اسکیموها از 
قبایل مغول بوده اند و برای نجات جان شان 
به دوردست ها گریخته و در سرما 
منــزل کردند که دشــمنی 
به آنها آســیب نرســاند.  اما 
برادران امیدوار تمرین ســفر 
را در ایران در دوره  نوجوانی 
آغاز کرده بودند. آنها مدت ها 

با عشایر ایران ســفر کرده و راه و رسم آنها 
را آموخته بودند. عیســی و برادرش عبدا... 
قبل از سال ۱۳۳۳ سه سال برای سفرشان 
مطالعــه کردند. از آنها پرســیده بودم چرا 
موتورســیکلت را انتخاب کردند و پاســخ 
شــنیدم که موتورســیکلت وسیله  مناسبی 
برای عبــور از کوره راه ها بــود.  آن ها وقتی 
به رودی پر آب می رسیدند یک قایق اجاره 
کرده و موتور را داخل آن گذاشــته و عبور 
می کردند.  وقتی می پرسیدی آیا آدم خوارها 
را دیده اند؟ می گفتند: » هیچ موجودی علاقه 
به خوردن گوشت همنوع خود ندارد بخشی 
از این حرف ها افســانه است. قبایل با هم در 
نبرد بودند شــاید دندان هایشان را از نفرت 
در گوشــت هم فرو می بردند اما یکدیگر را 
نمی خوردند.« یاد کتــاب تاریخ تمدن ویل 
دورانت افتــادم که معتقد بود اســتفاده از 
واژه  قبایل وحشی درست نیست. آنها به ما 
نشان می دهند پدران ما در گذشته های دور 
چطور در کره  خاکی روزگار ســپری کرده 
و چــه الگویی برای زندگی داشــته اند.  این 
دو برادر در دانشــگاه های بــزرگ جهان به 
سخنرانی پرداخته فیلم و عکس تهیه کرده 
و اسلاید نشــان داده اند در رادیوهای جهان 
از تجربیــات خود گفته اند. عیســی امیدوار 
می گفت:» در سفرهای طولانی همسفر خوب 
نعمت بزرگی است و من این نعمت بزرگ را 
داشتم عبدا... بهترین همسفر من بود.«حالا 
این ســفر را عبدا... به تنهایی رفته اســت. 
رابطه  عمیقی بین این دوبرادر بود.  باید یاد 
انسان های جسور را گرامی داشت آدم هایی 
کــه رویا می بافند و بلدند رویاهای شــان را 

واقعیت ببخشند. 

عبدا... امیدوار این سفر را تنها رفت!
خبر آخــــر

آرمان ملی: تهیه کننده فیلم ســینمایی 
»کوچــه ژاپنی ها« از احتمال اکران این فیلم 
در پاییز سال جاری خبر داد.علی اکبر ثقفی، 
تهیه کننده سینما در گفت وگو با مهر با اشاره 
به اکران فیلم »کوچه ژاپنی ها« به کارگردانی 
امیرحســین ثقفی گفت: به تازگــی پروانه 
نمایش فیلم ســینمایی »کوچــه ژاپنی ها« 
صادر شــده و در شرایط مناسب آن را اکران 
می کنیم، البته با توجه به شرایط موجود این 
فیلم را برای پاییز روی پرده سینما می بریم. 
البته بــرای دریافت پروانه نمایش مواردی به 
ما تذکر داده شده بود که با تعامل با مدیران 
مربوطه این مساله نیز برطرف شد.وی ادامه 
داد: در حال حاضر مشغول آماده کردن مواد 
تبلیغاتی »کوچه ژاپنی ها« هســتیم تا اطلاع 
رســانی مناســبی برای اکران داشته باشیم. 
متاســفانه این روزها بیــش از ۱۷۰ فیلم در 
نوبت اکران قــرار دارد و صاحبان آثار تلاش 
می کنند تا فیلم های خود را اکران کنند، اما 
متاســفانه شرایط برای اکران مناسب نیست.

این تهیه کننده ســینما تاکید کرد: می توان 
گفت سینمای ایران درست مانند یک دریای 
توفانی اســت که می گویند شنا کردن در آن 
خطــر دارد، به همین دلیل اگر فیلمی اکران 

شود احتمال غرق شدن آن وجود دارد. البته 
در ایــن میــان برخی از فیلم هــا که فضای 
متفاوتی دارنــد می توانند در جذب مخاطب 
موفق باشــند اما از ۱۰۰ فیلم در ســینمای 
ایــران حداقل ۹۰ فیلم در خطر اســت.وی 
توضیح داد: بسیاری از سینماهای تک سالن 
از فروش های بسیار اندکی برخوردار هستند 
کــه از آن جمله می توان به ســینما آفریقا، 
صحرا و دیگر سینماهایی از این دست اشاره 
کرد که مخاطبان خود را از دست داده اند. این 
روزها تنها برخی از فیلم ها که بیشتر کمدی 
هستند تبدیل به اتاق احیای سینمای ایران 
شــده اند.تهیه کننده فیلم »کوچه ژاپنی ها« 
بیــان کرد: در این میان ســینمای دولتی با 
توجه به بودجه ای که در اختیار دارد، سرمایه 
لازم را برای ادامه فعالیت تزریق می کند. اما 
نزدیک به ۸۰ درصــد از بخش خصوصی در 
ســینمای ایران منفعل شــده است چرا که 
ســرمایه کافی برای تولید ندارد.وی توضیح 
داد: مســاله دیگر بحث افزایش دســتمزدها 
در سینماســت که مشکلات بسیاری را برای 
تهیه کنندگان و دیگر صنوف به وجود آورده 
است. این در حالی است که بازگشت سرمایه 

در سینمای ایران چندان قابل توجه نیست.

علی اکبر ثقفی:

»کوچه ژاپنی ها« پاییز اکران می شود

برنج نماد سرســبزی و زیبایــی مزارع 
شــمال ایران به خصوص مازندران است و 
به رغم مشــکلات فراوان در کشت، هنوز 
از محبوب تریــن کشــت های رایج بین 

کشاورزان شمال است.

پرونده متخلفان »پالادیوم« 
رئیس سازمان بازرسی شهرداری تهران گفت: پرونده 
افرادی که مجوز پالادیوم را صادر کرده اند یا اینکه ناظر 
آن بوده و از آن جلوگیــری نکرده اند به هیات تخلفات 
فرستاده شده است تا در مورد آنها تصمیم گیری شود. 
داوود گودرزی، افزود: رأی ماده صد که ســال ها صادر 
شده بود در این دوره اجرا شد و تونل زیر زمین مسدود 

و پلی که بین دو مجموعه زده شده بود، تخریب شد. 

اتهام جنجالی علیه کارلوس کی روش
اتهامــات اخیر علیه کارلوس کــی روش با واکنش 
مدیــر برنامه گزینه جدید ســرمربیگری مصر روبه رو 
شــد. فدراســیون فوتبال مصر در چند هفته گذشته 
شایعات زیادی علیه کارلوس کی روش سرمربی سابق 
ایــران ایجاد کــرد. یکی از این شــایعات این بود که 
کارلــوس کی روش با گزینه های جدید برای مربیگری 
در تیم ملی مصر که پرتغالی هســتند صحبت می کند 
و آنها را از حضــور در تیم ملی مصر منصرف می کند. 
کی روش بعد این شایعات بلافاصله واکنش نشان داد و 
این اتهامات واهی را کار برخی از مسئولان فدراسیون 
فوتبال مصر دانست که می خواهند وجهه او را در میان 

فوتبال دوستان مصری خراب کنند. 

درخواست پلیس از خانواده های حجاج
رئیس پلیس پیشگیری فراجا از آمادگی کامل برای 
بازگشت حجاج به کشــور خبر داد و در عین حال از 
خانواده های حجاج خواست که برای استقبال گروهی 
به فرودگاه نیایند تا شاهد ازدحام جمعیت در فرودگاه ها 
و ترافیک در معابر منتهی به فرودگاه ها نباشیم سردار 
مهدی معصوم بیگی، با اشــاره به آغاز روند بازگشت 
حجاج ایرانی از ســرزمین وحی اظهارکرد: از مدت ها 
قبــل از اعزام زائران به خانه خــدا، هماهنگی ها برای 
اعزام و همچنین بازگشــت این عزیزان در دستورکار 
پلیس پیشگیری قرار گرفته و خوشبختانه این عزیزان 

در امنیت کامل به سرزمین وحی اعزام شدند. 

قطع دسترسی هزاران کاربر به اینستاگرام
اشــتراک گذاری عکس  اپلیکیشــن  کاربــر  هزاران 
اینستاگرام شب گذشــته از وجود مشکل در دسترسی 
بــه این پلتفرم خبر دادند. وب ســایت داون دتکتور که 
به رصد قطعی وب ســایت ها و اپلیکیشن ها می پردازد و 
گزارش ها را از منابع مختلف در آمریکا دریافت می کند، 
اعلام کرد: تا ســاعت 5 بعدازظهر به وقت کرانه شرقی، 
دسترسی حدود ۲۴ هزار کاربر به اینستاگرام مختل شد. 

مادر رونالدو آینده پسرش را لو داد!
نشریه اسپانیایی »آاسِ« چاپ مادرید گزارش داد که 
رونالدوی ۳۷ ســاله مطمئن اســت که در این تابستان 
از منچســتریونایتد جدا خواهد شــد. بر اســاس این 
گزارش؛ اریک تن هاخ ســرمربی هلندی شیاطین سرخ 
بــا برنده پنج توپ طلا دوباره صحبــت کرده اما پروژه 
منچستریونایتد نتوانسته او را برای ماندن متقاعد کند. 

کشف نوزاد در کنار سطل زباله
 فرمانــده انتظامی زاهدان از پیدا شــدن نوزادی تازه 
متولد شــده کنار سطل جمع آوری زباله در یکی از معابر 
شــهری زاهدان خبر داد. سرهنگ محمود سعادتی اظهار 
داشت: در پی تماس یکی از پاکبانان شهرداری زاهدان با 
مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ و اعلام پیدا شدن یک نوزاد 
کنار سطل زباله یکی از خیابان های شهر بلافاصله ماموران 
انتظامی به محل اعزام شدند. وی گفت: با حضور ماموران 
در محل و طی بررســی های میدانی مشخص شد رفته گر 
محله که در حال جمع آوری زباله های شهری بوده متوجه 
صداهایــی از داخل یک جعبه کفش رها شــده در کنار 
سطل زباله شــده که با باز کردن جعبه نوزاد تازه متولد 

شده ای را با پوشش پارچه ای قرمز رنگ پیدا می کند. 

استوری جنجالی خانم بازیگر 
اخیرا شایعاتی درباره طلاق نیوشا ضیغمی به گوش 
می رســید که خانم بازیگر با انتشار یک استوری این 
شــایعات را تا حدودی تایید کرد. حدود ۱۲ ســال از 
زندگی مشترک نیوشا ضیغمی و همسرش می گذرد و 
حاصل این ازدواج دختری به اسم »لنا«ست که سال 
۹۷ به دنیا آمده اســت. اخیرا شــایعاتی درباره طلاق 
نیوشــا ضیغمی به گوش می رســد که خانم بازیگر با 
انتشار اســتوری ای و بایگانی کردن تصاویر همسرش 

این شایعات را تا حدودی تایید کرده است. 

افشاگری خانم بازیگر 
الهام چرخنده نســبت به ویدئوی منتشر شده خود در 
دزفول و هنگام اجرای ســرود سلام فرمانده واکنش نشان 
داد. الهام چرخنده در یک گردهمایی گفته است: فرمانداری 
دزفــول این فیلــم را کــه دارای حرکات نمایشــی بوده 
فیلمبرداری کرده اســت و از آن ها خواسته ام آن را منتشر 
نکنند و نمی دانم چرا اینکار را کرده اند. من چشمانم اشکی 
بوده و برای بچه های ۴ ســاله که در بالای جایگاه بودن آن 
حــرکات را انجام دادم و فرمانداری فیلم گرفت و اینکه چرا 

فیلم را منتشر کرد به شما در ادامه دلیلش را می گویم. 

دستگیری 56 متهم در شیراز 
فرمانده انتظامی شیراز از دستگیری 56 متهم و محکوم 
تحت تعقیب طی سه روز گذشته در این شهرستان خبر داد. 
سرهنگ فرج شجاعی با اعلام این خبر بیان کرد: در راستای 
اجرای حکم قضائی مبنی بر دســتگیری محکومان متواری 
و تحــت تعقیب و به جهت حساســیت موضوع و ممانعت 
از قانون گریزی هنجارشــکنان اجتماعی، این ماموریت به 

صورت ویژه در دستور کار این فرماندهی قرار گرفت. 

فریبا خانی 
نویسندهوروزنامهنگار


